
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 18

     

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.03.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 377/15/ZK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 298/14/ZK; 521/14/ZK; 31/15/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 456/14/ZK; 507/14/ZK; 515/14/ZK; 10/15/ZK; 11/15/ZK; 
12/15/ZK; 13/15/ZK; 20/15/ZK; 21/15/ZK; 22/15/ZK; 23/15/ZK; 24/15/ZK; 25/15/ZK; 
26/15/ZK; 27/15/ZK; 30/15/ZK; 33/15/ZK; 34/15/ZK; 35/15/ZK; 36/15/ZK; 38/15/ZK; 
39/15/ZK; 40/15/ZK; 41/15/ZK; 43/15/ZK; 82/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 18

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 11. 1. 2015. do 10. 2. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 298/14/ZK
Memorandum o spolupráci v cestovním ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
3, IČ 70889546,

b) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem 
a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ 70891095,

c) Memorandum o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým krajem a 
Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 
70892156

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 11. 2014

         Posunutý termín: 28. 2. 2015

         Posunutý termín: 31. 3. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : Mgr. Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu žádá o posunutí termínu do 31.3.2015. Memorandum o spolupráci mezi 
Libereckým krajem a Středočeským krajem a mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem 
bude podepsáno na Asociaci krajů v měsíci březnu 2015.

USNESENÍ č. 521/14/ZK
Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 
školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 
Dvorská, Liberec“ Libereckým krajem z původní částky 19.285.725,- Kč na novou částku do 
výše 22.553.721,- Kč rozloženou v letech 2013 až 2015

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit navýšení 
závazku spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ pro rok 2015 při 
vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015.

Termín: 28. 02. 2015

                                                                               Posunutý termín: 30. 4. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 18

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 
do rozpočtu kraje 2015 zpracovává ekonomický odbor. Materiál bude předložen k projednání 
orgánům kraje v prvním čtvrtletí roku 2015. Žádáme proto o posunutí termínu do 30. 4. 2015.

USNESENÍ č. 31/15/ZK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 
2015, úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí a Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) nové znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) nové znění Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

c) znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015,

d) vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na 
rok 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
vyhlášení výzvy.

Termín: 01. 03. 2015 

Posunutý termín: 31. 5. 2015

K výše uvedenému úkolu sděluji : Z důvodů změn podmínek a pravidel v novele zákona č. 
250/2000 o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, která je účinná od 
20.2.2015 žádám o posunutí termínu plnění usnesení na 31.5.2015.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 456/14/ZK
Návrh na likvidaci společnosti Krajský sociální podnik, s. r. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení Zastupitelstva kraje č. 225/14/ZK z důvodů nerealizování převodu obchodního 
podílu,

s c h v a l u j e

záměr likvidace společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o., IČ 22798501, se sídlem Liberec 
III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10,

d e l e g u j e

Mgr. Petra Tulpu, člena rady kraje, jako zástupce kraje ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální podnik, 
s.r.o., IČ 22798501, se sídlem Liberec III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členovi rady kraje

zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o. a na 
valné hromadě jednat ve smyslu tohoto usnesení.

Termín: 25. 02. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 18

Splněno, valná hromada společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o., proběhla dne 
12.2.2015 a Liberecký kraj zastupoval Mgr. Petr Tulpa. Bylo rozhodnuto, že Krajský 
sociální podnik, s.r.o., vstupuje do likvidace k 1. 5. 2015.

USNESENÍ č. 507/14/ZK
Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti 
s odvoláním z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytování měsíční odměny v souladu s § 50 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Bc. 
Zuzaně Kocumové, člence Zastupitelstva Libereckého kraje, v souvislosti s jejím odvoláním 
z funkce uvolněné členky zastupitelstva, a to po dobu 3 měsíců ode dne odvolání z funkce

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit vyplacení odměny a souvisejících odvodů.

Termín: 31. 03. 2015

Splněno: vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti s 
odvoláním z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje včetně odvodů bylo 
provedeno dne 15.3.2015.

USNESENÍ č. 515/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/14 – zapojení finančních prostředků ze 
Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU č. 
LK/ZP/2 do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným 
žadatelům

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 
kraje ve výši 4 276 041,85 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti o dotaci 
z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/ZP/2 a současně i výdajová část 
rozpočtu o částku 4 276 041,85 Kč v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

a r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, níže uvedeným subjektům:

Příjemce IČ Výše dotace v Kč
K Obec Krompach 00673421 116 885,62

L
Město Stráž pod 
Ralskem

00260967
1 352 333,78

M Obec Hamr na Jezeře 00673498 2 560 979,80

N
Město Nové Město p. 
Smrkem

00263036
65 145,75

O Obec Vyskeř 00276286 180 696,90



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 18

a u k l á d á

a) Ivaně Hujerové, člence rady, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpisy smluv o poskytnutí účelový ch 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje „Fond Solidarity EU“

Termín: 21. 02. 2015

Splněno, podpisy byly zajištěny a účelové dotace z rozpočtu LK „Fond Solidarity EU“ 
byly poskytnuty do konce ledna 2015.

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitole 91702 v souladu se 
změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 315/14.

Termín: 31. 12. 2014

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován dne 29.12. 2014.

USNESENÍ č. 10/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19/15 - finanční podpora v rámci udělených 
záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 40.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělené záštity nad jeho akcí a ve výši:

žadatel IČ sídlem akce fin. podpora

Město Rokytnice nad 
Jizerou

00276057 Horní Rokytnice 197
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Pašeráckej 
vejkend 2015

20 000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 11/15/ZK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finanční dotace ve výši 500.000,00 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5,  460 01  
Liberec 1, pro zajištění činnosti krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České 
Lípě, Jablonci nad Nisou a Semilech

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 18

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit informování příjemce o schválení 
dotace.

Termín: 28. 02. 2015

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zajistil informování příjemce o schválení 
dotace, dne 19. 2. 2015.

USNESENÍ č. 12/15/ZK
Smlouva o přistoupení k členské asociaci Réseaux IP Européens Network Coordination 
Centre

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přistoupení k členské asociaci Réseaux IP Européens Network Coordination Centre (RIPE 
NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB Amsterdam, Nizozemí

s c h v a l u j e

smlouvou č. OLP/3341/2014 mezi Libereckým krajem a členskou asociací Réseaux IP 
Européens Network Coordination Centre (RIPE NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB 
Amsterdam, Nizozemí

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky a pověřeného řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
smlouvu k hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, smlouva č. OLP/3341/2014 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
29.1.2015.

USNESENÍ č. 13/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/15 – výdajové limity vybraných programů 
Dotačního fondu kraje pro rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 12/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 –
Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319100000, finanční rezerva na krytí výdajů 
vybraných peněžních fondů kraje o částku 20.000.000,- Kč a zároveň se navyšují výdaje v 
kapitole 926 – Dotační fond o celkovou částku 20.000.000,- Kč v členění:

1) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
celkové výši 1.500.000,- Kč, z toho na podprogramy
a) Regionální inovační program ve výši 350.000,- Kč
b) Podpora místní Agendy 21 ve výši 150.000,- Kč,
c) Podpora činností mateřských center ve výši 1.000.000,- Kč,

2) v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 4.500.000,- Kč, z toho na podprogramy
a) Podpora volnočasových aktivit ve výši 2.000.000,- Kč,
b) Specifická primární prevence rizikového chování ve výši 250.000,- Kč,
c) Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže ve výši 250.000,- Kč,
d) Pedagogická asistence ve výši 2.000.000,- Kč,

3) v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí v celkové výši 5.000.000,- Kč, z 
toho na podprogramy
a) Podpora sociálních služeb ve výši 4.4000.000,- Kč,
b) Podpora rozvoje sociálních služeb ve výši 600.000,- Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 18

4) v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v 
celkové výši 5.000.000,- Kč, z toho na podprogramy
a) Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 570.000,- Kč,
b) Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 4.000.000,- Kč,
c) Stavebně historický průzkum ve výši 300.000,- Kč,
d) Archeologie ve výši 130.000,- Kč,

5) v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
2.500.000,- Kč, z toho na podprogramy
a) Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.250.000,- Kč,
b) Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.250.000,- Kč,

6) v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v celkové výši 1.500.000,- Kč, z 
toho na podprogramy
a) Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně / tělesně postižené občany 
ve výši 950.000,- Kč,
b) Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 550.000,- Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřený řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat stávající 
rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 20/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 913 – Příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/15, kterým se navyšují finanční zdroje rozpočtu 
kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o celkovou částku 232.023,- Kč a současně se navyšují výdaje 
rozpočtu kraje 2015 v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, o 
celkovou částku 232.023,- Kč, Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 27. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 21/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 920 – Kapitálové 
výdaje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/15, kterým se:

1 navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování –



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 18

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové 
výši 55.914.047,60 Kč

2 navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 55.914.047,60 Kč na 
úhradu smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 
2014 do roku 2015, a to na:

     a úhradu závazku ve výši 18.715.882,- Kč na akci „Gymnázium a SOŠ Jilemnice –
Rekonstrukce suterénu “, (č. a. 0491171410)

     b úhradu závazku ve výši 2.700.785,- Kč na akci „SŠSSaD Liberec – Pořízení 
kotelny“, (č. a. 0491441433)

     c úhradu závazku ve výši 581.761,- Kč na akci „SZŠ Turnov – Rekonstrukce 
laboratoře a kabinetu – vybourání příčky“, (č. a. 0491451430)

     d úhradu závazku ve výši 1.386.422,- Kč na akci „PPP Jablonec nad Nisou – Úpravy 
nových prostor“, (č. a. 0491461492)

     e úhradu závazku ve výši 2.200.000,- Kč na akci „SŠ Lomnice nad Popelkou –
Rekonstrukce topného systému“, (č. a. 0491471443)

     f úhradu závazku ve výši 493.513,- Kč na akci „Vybudování nové terasy na odd. DZR 
– Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou“, (č. a. 0490601510)

     g úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „Rekonstrukce střechy DD 
Jablonecké Paseky“, (č. a. 0590461512)

     h úhradu závazku ve výši 3.961.775,- Kč na akci „Revitalizace zahrady, vybudování 
cesty – DD Velké Hamry“, (č. a. 1490561513)

     i úhradu závazku ve výši 696.310,- Kč na akci „Stavební úprava bytové jednotky 
Jablonec nad Nisou, Švédská 27“, (č. a. 1490611474)

     j úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „LRN Cvikov – Modernizace pokojů 
LRN Cvikov“, (č. a. 1490621907)

     k úhradu závazku ve výši 200.000,- Kč na akci „ZZS LK – Dokončení rekonstrukce 
objektu č.p. 954, Klášterní, Liberec“, (č. a. 1490631910)

     l úhradu závazku ve výši 3.432.376,33 Kč na akci „DCA Hodkovice nad Mohelkou –
chráněné bydlení, výstavba domu“, (č. a. 0590311521)

     m úhradu závazku ve výši 870.986,- Kč na akci „DCA Hodkovice nad Mohelkou –
rekonstrukce střechy, půdních prostor“, (č. a. 1490351521)

     n úhradu závazku ve výši 11.697.857,27 Kč na akci „Realizace opravy střešního pláště 
Vlastivědného muzea v České Lípě“, (č. a. 1010451704)

     o úhradu závazku ve výši 3.976.380,- Kč na akci „Pořízení automobilu v rámci 
hromadného výběrového řízení“, (č. a. 1490620000)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat stávající 
rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 27. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 22/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 18

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/15, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 1.400.000,- Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z investičního fondu Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, 28. října 2707, Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve 
výši 1.400.000,- Kč

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 1.400.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – stavební 
úpravy objektu občanské vybavenosti – dílenské učební haly v areálu Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště Česká Lípa“, ve výši 1.400.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 27. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 23/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/15, navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 
911 15 – Krajský úřad 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/15, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje 2015 o částku 1.500.000 Kč z důvodu částečného vyúčtování 
příkazní smlouvy Silnice LK, a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2014,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o 
částku 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřenému řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat stávající 
rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 24/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 914 18 – působnosti, 
oddělení sekretariát ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/15, kterým se :

a) navyšují zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 698 000,00 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 698 000,00 Kč, v kapitole 914 18 -
Působnosti, oddělení sekretariát ředitele



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 18

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2015.

Termín: 24. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 25/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/15 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 3.500.000,-- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2015 těmto organizacím zajišťujícím 
protidrogové služby:

     1. Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591 ve výši 
2.020.000,-- Kč,

     2. Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137 ve 
výši 1.200.000,-- Kč a

     3. Laxus o. s., z. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487 ve výši 
280.000,-- Kč

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 24. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 26/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/15 – kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje na rok 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 
Působnosti, odbor sociálních věcí na akci „Zajištění a rozšíření funkcí Datového centra 
sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 11/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2015 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 500.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, 
odbor sociálních věcí,  o částku 500.000,00 Kč na úhradu akce „Zajištění a rozšíření funkcí 
Datového centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 02. 03. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 18

USNESENÍ č. 27/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/15 - Poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/15, kterým budou:

1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 31. srpna 2015,

2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s. na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy při zachování 
doby splatnosti faktur, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 31. srpna 2015,

r o z h o d u j e

o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč z rozpočtu Libereckého 
kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy při zachování doby splatnosti 
faktur, s termínem splatnosti zápůjčky do 31. 8. 2015.

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/24/2015 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. o přijatém 
usnesení a zajistit podpis smlouvy

Termín: 15. 02. 2015

Splněno, dne 29. 1. 2015 byl na předsedu představenstva NsP ČL MUDr. Radka Havlase 
odeslán dopis s informací o schváleném usnesení č. 27/15/ZK - Změna rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 5/15 - Poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 
Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. a zároveň smlouva k 
podpisu. Smlouva č. OLP/24/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 11. 2. 2015

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 27. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 30/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/15 – úprava kapitoly 91707 - Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 8/15, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 18

o poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 860.000 Kč na podporu postupových 
soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých a na 
hudební festival následujícím subjektům:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 33/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/15 – částečné vypořádání kapitoly 932 08 -  
Fond ochrany vod a poskytnutí dotace Obci Radvanec v rámci spoluúčasti Libereckého 
kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 9/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 735.300,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje o celkovou 
částku 735.300,- Kč, program „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba a 
obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ do celkové výše 735.300,- Kč Obci Radvanec, 
Radvanec 75, 473 01 Radvanec, IČ 46750690, na projekt „Vodovod Radvanec - Maxov 
(2.část)“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 34/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/15 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti a 
kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí a zemědělství z důvodu 
poskytnutí dotace DSO Mikroregion Frýdlantsko

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 20/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství, 
dílčí ukazatel Ochrany přírody o celkovou částku 364.141,50 Kč a dílčí ukazatel 
Pořizování a správa dat o celkovou částku 350.000,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí a zemědělství o 
celkovou částku 714.141,50 Kč na akci „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 18

mikroregionu Frýdlantsko“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje DSO Mikroregion Frýdlantsko se 
sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ 70946213 na úhradu maximálně 42,33% 
předpokládaného podílu žadatele na projekt „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v 
mikroregionu Frýdlantsko“ do celkové výše 714.141,50 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřený řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat stávající 
rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 35/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 10/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 kapitoly 926 02 – Dotační fond a 
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, výzvy 
podprogramu 2.7 – Podprogram na podporu činností mateřských center

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 10/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 1.000.000 a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 02 - Dotační fond, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Program resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.7 –
Podprogram na podporu činností mateřských center o celkovou částku 1.000.000 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2. 7 – Podprogram na podporu činností 
mateřských center, v úhrnném objemu 999.754 Kč níže uvedeným subjektům na 
projekt/aktivitu do výše:

TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 36/15/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola pro mě –
Inovativní metodika pro 1. stupeň ZŠ s důrazem na žáky se specifickými vzdělávacími 
potřebami“ příjemce Základní škola, Jablonec nad Nisou, 5. května 76, p. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Škola pro mě 
– Inovativní metodika pro 1. stupeň ZŠ s důrazem na žáky se specifickými vzdělávacími 
potřebami“ příjemce Základní škola, Jablonec nad Nisou, 5. května 76, p. o., IČ: 43257399 ve 
výši 4.962,60 Kč, tj. 21,05% z celkové výše vyměřeného odvodu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 18

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 28. 02. 2015

Zasílám splnění níže uvedeného úkolu dne 19. 2. 2015.

USNESENÍ č. 38/15/ZK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova – podprogram 2.2 – Regionální inovační program – Zadávací dokumentace 
veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2015“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. znění Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015“ v 
rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.2 - Regionální inovační 
program

3. text zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační 
vouchery 2015“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení veřejné soutěže ve 
výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015“.

Termín: 18. 02. 2015

Tento úkol nebude splněn. Materiál, ze kterého úkol vychází a který byl schválen na ZK 
dne 27. 1. 2015, je předložen na jednání ZK dne 24.2.2015 ke zrušení. Výše uvedená 
veřejná soutěž se nyní nebude vyhlašovat.

USNESENÍ č. 39/15/ZK
Změna zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace včetně přílohy č. 1, ve které z důvodu sloučení 
parcel katastrálním úřadem a zhodnocení nemovitého majetku stavebními úpravami došlo ke 
změně v hodnotě majetku předaného organizaci k hospodaření s účinností od 1. 2. 2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listinu příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 01. 2015

Posunutý termín: 28. 2. 2015

Splněno, Zřizovací listina Gymnázia a SOŠ pedagogické, Liberec, předložena 
hejtmanovi k podpisu dne 16. 2. 2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádost o posun termínu do 28. 2. 2015

(námi špatně stanoven termín splnění, neboť není k dispozici ověřené usnesení)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 18

USNESENÍ č. 40/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/15 - úprava kapitoly 917 04 - transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace organizátorům 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek garantovaných odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v roce 2015, pověření realizátorů okresních a krajských kol v 
Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 01/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000 – soutěže - podpora 
talentovaných dětí a mládeže ve výši 60.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04801064476: Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 
138, příspěvková organizace, IČ  70200815 – realizace okresních kol soutěží v 
okrese Česká Lípa ve výši 10.000 Kč,

     b) číslo akce 04801071485: Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace, IČ 66111498 - realizace okresních a krajských kol soutěží 
ve výši 30.000 Kč,

     c) číslo akce 04801083454: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 
49, příspěvková organizace, IČ 75122294 - realizace okresních kol soutěží v okrese 
Jablonec nad Nisou ve výši 10.000 Kč,

     d) číslo akce 04801095443: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 
Jizerská 564, příspěvková organizace, IČ 00854841 - realizace okresních kol soutěží 
v okrese Semily ve výši 10.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 41/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program Libereckého kraje 
v roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 02/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.300.000 Kč pro 
potřeby Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2015 bez dopadu na celkový objem 
kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700040000 Stipendijní program pro žáky 
odborných škol ve výši 2.300.000 Kč,

2. zavedení nových specifických ukazatelů:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 18

     a) číslo akce 04801101437 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ: 14451018, ve výši 450.000 Kč,

     b) číslo akce 04801111433 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední 
škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ: 00526517, ve výši 490.000 Kč,

     c) číslo akce 04801121448 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ: 00082554, ve výši 80.000 Kč,

     d) číslo akce 04801131424 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Vyšší 
odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, IČ: 49864688, ve výši 135.000 Kč,

     e) číslo akce 04801141434 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Integrovaná 
střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, 28. října 607, 513 01 
Semily, IČ: 00528714, ve výši 400.000 Kč,

     f) číslo akce 04801151452 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ: 75129507, ve výši 
300.000 Kč,

     g) číslo akce 04801161438 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 18385036, ve výši 
170.000 Kč,

     h) číslo akce 04801171432 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední 
škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, Na Bojišti 
15/759, 460 10 Liberec 3, IČ: 00671274, ve výši 240.000 Kč,

     i) číslo akce 04801181440 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední 
škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00140147, ve výši 35.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

TABULKA
a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti informovat 
příjemce o přidělení dotace,

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, příjemci dotací byli informování písemně dopisem ze dne 16. 2., pouze SŠ 
strojní, stavební a dopravní Liberec dopisem dne 17. 2. 2015.

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 43/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu a 
tělovýchovy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 18

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 11.510.000 Kč 
následovně bez dopadu na celkový objem kapitoly:

a) snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce o částku 
1.560.000 Kč,

b) snižuje specifický ukazatel č. 04700240000 – Sportovní infrastruktury, servisní centra 
sportu o částku 750.000 Kč,

c) snižuje specifický ukazatel č. 04700220000 – Významné kluby a reprezentace o částku 
2.750.000 Kč,

d) snižuje specifický ukazatel č. 04700090000 – Významné sportovní areály o částku 
1.750.000 Kč,

e) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce o částku 4.700.000 
Kč,

f) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 11.510.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015, níže uvedeným příjemců na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Mimořádné sportovní akce v úhrnném objemu 1.404.000 Kč:

TABULKA

     b) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu v úhrnném objemu 200.000 Kč:

TABULKA

     c) Významné kluby a reprezentace v úhrnném objemu 2.750.000 Kč:

TABULKA

     d) Významné sportovní areály v úhrnném objemu 1.550.000 Kč:

           TABULKA

     e) Vybrané sportovní akce v úhrnném objemu 2.200.000 Kč:

     TABULKA

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015 z důvodu administrativního nesouladu nebo stažení žádosti žadatelem, níže 
uvedeným žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Mimořádné sportovní akce:

         TABULKA

     b) Významné kluby a reprezentace:

        TABULKA

     c) Významné sportovní areály:

         TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 18

     d) Vybrané sportovní akce:

    TABULKA

3. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro 
rok 2015 na základě doporučení Sportovní komise Rady Libereckého kraje, níže 
uvedeným žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory „Vybrané sportovní 
akce“:

         TABULKA
a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 28. 02. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 19.2.2015.

USNESENÍ č. 82/15/ZK
Žádost o zmírnění sankcí - TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o. - SILNICE III/26314 
PRYSK, HAVÁRIE OPĚRNÉ ZDI

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odmítnutí žádosti o zmírnění sankcí společnosti  TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se 
sídlem Na Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 44567961, ve věci porušení smluvních 
podmínek vyplývajících ze smlouvy č. OLP/120/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a 
společností TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem Na Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČ: 44567961,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, písemně 
informovat společnost TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem Na Pankráci 332/14, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 44567961, o negativním stanovisku Libereckého kraje ke zmírnění 
sankcí vyplývajících z porušení smluvních podmínek smlouvy č. OLP/120/2014 uzavřené 
mezi Libereckým krajem a společností TORKRET - Zdeněk Bartoň, s. r. o., se sídlem Na 
Pankráci 332/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 44567961.

Termín: 15. 03. 2015

Splněno, informace o negativním stanovisku Libereckého kraje ke zmírnění sankcí 
vyplývajících z porušení smluvních podmínek smlouvy č. OLP/120/2014, byla 
společnosti TORKRET - Zdeněk Bartoň, s.r.o., odeslána dne 09.03.2015 - viz KULK 
20391/2015.


